Maceio - Quarta-feira
16 de Outubro de 2024 69Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/DETRAN Nº 2180/2024
O DIRETOR-PRESIDENTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que
lhe confere a Lei Delegada nº 53, de 17 de fevereiro de 2023 e considerando o
processo administrativo nº E:05101.0000015923/2024, RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora ̂NGELA OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula
21142, como membro titular da Comissão Permanente de Avaliação Documental
de Arquivo, instituída pela PORTARIA/DETRAN Nº 186/2024 em substituição da
servidora JULIANA DE FREITAS ABÍLIO, matrícula 863536-6,
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TR̂NSITO DE ALAGOAS, Maceió/AL,
14 de outubro de 2024.

MARCO ANTONIO DE ARAUJO FIREMAN
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 898211

TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº
29/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TR̂NSITO DE ALAGOAS E A EMPRESA CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES SERRARIA LTDA. (AUTOESCOLA SERRARIA).
1 -A empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES SERRARIA
LTDA, (AUTOESCOLA SERRARIA), inscrita no CNPJ sob o nº 14.229.888/0001-
43, antes estabelecida na  Rua da Mãe Rainha nº 02, Conj. Bethaville, Serraria,
Maceió/AL, CEP: 57046302, Credenciada do DETRAN/AL, conforme contrato
nº 29/2024 , originado através do processo E:05101.0000003579/2023 passa a
ser estabelecida na Av. Eraldo Lins Cavalcante nº16, Conj. Murilópoles, Serraria
CEP: 57046-570, Maceió/AL.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

Protocolo 898215

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES Em atendimento ao que preconiza na Seção XI, artigo 57 do
Decreto nº 95.161, de 16 de janeiro 2024 e no Ofício Circular nº E:4/2019/CGE
que normatiza os procedimentos de reconhecimento de dívida de exercícios
anteriores, com base nas informações contidas no processo administrativo
nº E:05101.0000007577/2024. RECONHEÇO A DÍVIDA DE EXERCÍCIO
ANTERIOR, em favor da empresa Pátio Arapiraca S/A inscrita no CNPJ sob n°
11.318.224/0001-62. Maceió, 03 de outubro de 2024.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

Protocolo 898224

EDITAL 19/2024 - NOTIFICAÇÃO DE CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES
O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TR̂NSITO DO ESTADO DE ALAGOASDETRAN/AL, no uso das atribuições
previstas no art. 22 do CTB, no art. 2° da Lei 6.300, de 04 de abril de 2002, e Decreto
5.879/2010, em conformidade com o disposto no Edital de Credenciamento nº
01/2016-DETRAN/AL, NOTIFICA o Centro de Formação de Condutores abaixo,
para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias apresentar as recurso, da decisão da
aplicação da penalidade de CASSAÇÃO DO CREDENCIAMENTO, sendo-lhe
facultada vistas aos autos na sede do DETRAN/AL, durante o horário de expediente
normal do Detran/AL, localizada na Avenida Menino Marcelo, nº 99, Cidade
Universitária, CEP 57073-470, Maceió/AL, das 08:00h às 14:00h. Ultrapassado o
prazo do recurso ou sendo o mesmo indeferido, será efetivada a penalidade, sendo
a mesma publicada no DOE/AL, tornando-se deinitiva nesta esfera, sendo então
registrada junto à Superintendência de Credenciamento desta Autarquia para as
devidas providências, inclusive para efeitos de reincidência

Processo Centro de Formação de Condutor
 E:05101.000005555/2024 CFC SÃO JORGE
 E:05101.000009284/2023 CFC SÃO ESTILO

Gabinete do Diretor- Presidente, em Maceió, 14 de outubro de 2024.
Marco Antônio de Araújo Fireman

Diretor-Presidente
Protocolo 898325

. . . .

Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas (DITEAL)

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 086/2024.
Processo administrativo 56020.0000000143/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Pedro Paulo Laurentino da Silva. Objeto: Permissão de uso do
Teatro Deodoro será no dia 20 de outubro de 2024, das 20h às 22h, para realização
do espetáculo “Zaia - É pra acontecer!”. Valor: R$ 2.500,00
Maceió, 15 de outubro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal
Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos

Protocolo 898207

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 188/2024.
Processo administrativo 56020.0000000511/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Rafael Moraes de Carvalho. Objeto: Permissão de uso do Teatro
de Arena Sérgio Cardoso será no dia 20 de outubro de 2024, das 14h às 17h, para
realização do espetáculo “Festival Kids com Novo Patrulha Canina”. Valor: R$
2.000,00
Maceió, 15 de outubro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal
Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos

Protocolo 898209

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 205/2024.
Processo administrativo 56020.0000000538/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Nathalia Matos Moreira. Objeto: Permissão de uso do Foyer do
Teatro Deodoro entre os dias 09 de outubro à 20 de dezembro de 2024, com início
às 19h30 do dia 9 de outubro e término às 10h do dia 20 de dezembro de 2024,
para realização da exposição artística com pinturas e quadros, intitulada “Bichos”.
Valor: R$ ISENÇÃO
Maceió, 15 de outubro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal
Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos

Protocolo 898326

. .

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos de Alagoas (Alagoas Previdência)

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e DEFERIU o pleito de
Isenção de Imposto de Renda, em data 15 de outubro de 2024, no(s) seguinte(s)
processo(s):

Nº PROCESSO INTERESSADOS
E:04799.0000005769/2024 JOSÉ ALBERTO DE OLIVEIRA SILVA
E:04799.0000006207/2024 LUCIANA DE MOURA LIMA DANTAS
E:04799.0000005248/2024 DENISE ALCIDES PARANHOS
E:04799.0000006288/2024 TACIANA LOPES PRAZERES
E:04799.0000006057/2024 JOAO CORREIA DE SOUZA FILHO
E:04799.0000006194/2024 NIVALDO FERREIRA DA SILVA
E:04799.0000006336/2024 JOSE PETRUCIO DOS SANTOS
E:04799.0000006107/2024 MARIA JOSE FERREIRA DE SOUSA
E:04799.0000006178/2024 CARLOS FERNANDO VALENÇA PINTO
E:04799.0000005900/2024 ANTONIO DE PADUA MOREIRA SANTOS

JUNIOR
E:04799.0000005704/2024 LUIZ DE GONZAGA MENDES DE

BARROS
Roberto Moisés dos Santos

Diretor-Presidente
Protocolo 898386

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e INDEFERIU o pleito
de Isenção de Imposto de Renda, em data 15 de outubro de 2024, oportunizando a
interposição de recurso administrativo no prazo legal, no(s) seguinte(s) processo(s):

Nº PROCESSO INTERESSADOS
E:04799.0000006201/2024 Eliete Tavares de Freitas
E:04799.0000006310/2024 Maria de Jesus Amaral Ferro Paiva
E:04799.0000006055/2024 Argemira de Albuquerque Maranhão Freires

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 898388

ligia.tenorio
Realce